
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N26 (1056), Четверг, 10 июля 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.07.2025	 	 	                                                                                                                         № 363

О создании комиссии по проведению инвентаризации 
улично-дорожной сети опорного населенного пункта и 
оценки ее технического состояния, определения гра-
ниц населенных пунктов Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

В соответствии с распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 
№ВИ-89-р «Об утверждении Методики Проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного на-
селенного пункта и оценки  ее технического состояния, определения границ населенных пунктов», руко-
водствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края постановляет:   

1.  Создать комиссию по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного 
пункта и оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края.

2.   Утвердить прилагаемые:  
2.1.  положение о комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного насе-

ленного пункта и оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края;

2.2.  состав комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного 
пункта и оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края;

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа– 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края	                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 02.07.2025 № 363 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.07.2025                                                                                                                                                                                             № 369

О внесении изменений в базовые нормативы затрат на 
оказание муниципальных услуг на 2025 год и на пла-
новый период 2026-2027 годов, значений территори-
альных и отраслевых корректирующих коэффициен-
тов, применяемых при расчете нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг на 2025 год и на пла-
новый период 2026-2027 годов,  значений норматив-
ных затрат на оказание муниципальных услуг на 2025 
год и на плановый период 2026-2027 годов

	
В соответствии с п. 3.12. Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 23.11.2023 № 
792, постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 01.10.2024 
№ 578«Об утверждении плановых объемов муниципального задания на оказание муниципальных ус-
луг (работ) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 03.12.2024 № 744«Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание му-
ниципальных услуг на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов, значений территориальных и 
отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на ока-
зание муниципальных услуг на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов, и значений норма-
тивных затрат на оказание муниципальных услуг на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»:

1.1. В таблице «ЗНАЧЕНИЯ базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2025 
год и на плановый период 2026-2027 годов» строки с 21 по 22 изложить в новой прилагаемой редакции:

Наименование муниципаль-
ной услуги (работы) (показа-
тель объема, номер реестро-

вой записи)

Категория 
потребите-

лей 

Базовый норматив 
затрат, обеспечивае-
мый за счет средств 
бюджета Юсьвинско-
го муниципального 
округа Пермского 

края, рублей

в том числе:

Затраты на 
оплату тру-
да, рублей

Затраты на 
коммуналь-
ные услуги и 
содержание 
недвижимого 
имущества, 

рублей
Библиотечное, библио-

графическое и информа-
ционное обслуживание 

пользователей библиотек 
(в стационарных условиях), 
реестровый номер записи 

910100О.99.0.ББ83АА00000

Физические 
лица 76,61 54,29 15,67

Библиотечное, библиографи-
ческое и информационное 

обслуживание пользователей 
библиотек (вне стационара), 

реестровый номер записи 
910100О.99.0.ББ83АА01000 

Физические 
лица 78,66 54,29 15,67

Библиотечное, библиографи-
ческое и информационное 
обслуживание пользова-
телей библиотек (удален-
но через сеть Интернет), 

реестровый номер записи 
910100О.99.0.ББ83АА02000

Физические 
лица 113,54 54,29 15,67

1.2.Таблицу IX значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2025 год и на 
плановый период 2026-2027годовизложить в новой прилагаемой редакции:

IX .Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки»

Кате-
гория 
полу-

чателей 
муници-
пальной 
услуги

Наименование 
учреждения, 
организации, 

предоставляюще-
го муниципальную 

услугу

Объем муниципальной услу-
ги по годам

Значения нормативных 
затрат на оказание муни-
ципальных услуг, обеспе-
чиваемых за счет средств 

бюджета Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края, руб.

2025 2026 2027 2025 2026 2027
В стационарных условиях реестровый номер записи 910100О.99.0.ББ83АА00000

Физиче-
ские лица

МБУК «Юсьвинская 
централизованная 
библиотечная си-

стема»
276480 276480 276480 76,61 72,26 72,26

Вне стационара реестровый номер записи 910100О.99.0.ББ83АА01000

Физиче-
ские лица

МБУК «Юсьвинская 
централизованная 
библиотечная си-

стема»
9240 9240 9240 78,66 74,31 74,31

Удаленно через сеть Интернет реестровый номер записи 910100О.99.0.ББ83АА02000

Физиче-
ские лица

МБУК «Юсьвинская 
централизованная 
библиотечная си-

стема»
650 650 650 113,54 109,19 109,19

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января  2025 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., начальника фи-
нансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-                                                          
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края         	 	 	                                         Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.07.2025                                                                                                                                                                                        №370

О ликвидации  филиала МБОУ «Юсьвинская СОШ» 
«Бажинский детский сад»	

В соответствии со статьей 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 10,11 
статьи 22 Федерального закона Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»,   постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа-
Пермского края от 28.04.2023 № 280 «Об оценке последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру 
для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсь-
винского муниципального округа Пермского края», заключением об оценке последствий принятия 
решения о ликвидации  филиала МБОУ «Юсьвинская СОШ» «Бажинский детский сад», администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать с 15.09.2025 филиал МБОУ «Юсьвинская СОШ» «Бажинский детский сад».
2.Директору МБОУ «Юсьвинская СОШ» Аникиной Н.М.:
2.1. Обеспечить подвоз воспитанников филиала МБОУ «Юсьвинская СОШ» «Бажинский детский 

сад» в структурное подразделение МБДОУ «Детский сад «Золотой петушок» «Юсьвинский детский 
сад «Сказка».

2.2. Предупредить работников о предстоящей ликвидации филиала в установленный законода-
тельством срок.

2.3. Подготовить и предоставить  на утверждение главе муниципального округа - главе админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласованный с отделом по земель-
ным и имущественным отношениям администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края акт приема-передачи недвижимого имущества в казну Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

2.4. Организовать передачу движимого имущества филиала «Бажинский детский сад» в филиал 
«Антипинский детский сад». 

2.5. Направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в уста-
новленном порядке заявление о внесении записи  в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности филиала.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинский 
муниципальный округ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Якимову О.В., начальника 
управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Главамуниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципальногоокруга

Пермскогокрая

07.07.2025                                                                                                                                                                                        № 371

Об утверждении Порядка расчета предельно допу-
стимой рекреационной емкости особо охраняемых 
природных территорий местного значения Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края при 
осуществлении туризма

В соответствии с частью 5 статьи 5.2.Федерального закона от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об осо-
бо охраняемых природных территориях», постановлением Правительства Российской Федерации от 
31 октября 2023 г. № 1809 «Об утверждении Типовых правил расчета предельно допустимой рекреа-
ционной емкости особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения при 
осуществлении туризма» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета предельно допустимой рекреационной емкости особо 
охраняемых природных территорий местного значения Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края при осуществлении туризма.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 07.07.2025 № 371 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинско-
го муниципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципальногоокруга

Пермскогокрая

03.07.2025                                                                                                                                                                                    №371-р

О внесении изменения в список кандидатов в
присяжные заседатели для  районных
(городских) судов Пермского краевого  
суда (основной список) на 2022-2025 годов



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N26 (1056), Четверг, 10 июля 2025 год

2

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края:

1. Внести изменения в список кандидатов  в присяжные заседатели для  районных (городских) су-
дов Пермского краевого суда (основной список) на 2022-2025 годов утвердив его в новой прилагае-
мой редакции.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Н.Н. Бурлакову, заведующего 
отдела организационной работы и внутренней политики администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского карая                                                                                                        Н. Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципальногоокруга

Пермскогокрая

07.07.2025                                                                                                                                                                                       № 372

Об утверждении Правил организации и осуществле-
ния туризма, в том числе обеспечения безопасности 
туризма на особо охраняемых природных террито-
риях местного значения Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

В соответствии с Федеральными законами от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природ-
ных территориях», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2023№ 2230 «Об утверждении Типовых правил организации и осуществления туризма, в том 
числе обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных территориях региональ-
ного и местного значения» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила организации и осуществления туризма, в том числе обеспече-
ния безопасности туризма на особо охраняемых природных территориях местного значения Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 07.07.2025 № 372 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинско-
го муниципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципальногоокруга

Пермскогокрая

03.07.2025                                                                                                                                                                                   №372-р

О внесении изменения всписок кандидатов в
присяжные заседатели для  районных
(городских) судов Пермского краевого  
суда (запасной список) на 2022-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края:

1. Внести изменения в список кандидатов  в присяжные заседатели для  районных (городских) су-
дов Пермского краевого суда (запасной список) на 2022-2025 годов утвердив его в новой прилагае-
мой редакции.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Н.Н. Бурлакову, заведующего 
отдела организационной работы и внутренней политики администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского карая                                                                                                        Н. Г. Никулин

         Список кандидатов в присяжные заседатели для работ районных  
 (городских) судов Пермского краевого суда (основной список)

  Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
   
№ п/п Фамилия Имя Отчество
1 2 3 4
1 Агишев Алексей Иванович
2 Аксенов Максим Николаевич
3 Аксенов Борис Александрович
4 Аксенов Сергей Александрович
5 Аксенова Марина Анатольевна
6 Аксенова Ольга Васильевна
7 Андреев Игорь Иванович
8 Аникин Владимир Алексеевич
9 Аникина Екатерина Сергеевна
10 Анисимова Юлия Николаевна
11 Артемов Никита Александрович
12 Артемова Елена Андреевна
13 Бабин Роман Николаевич
14 Багров Станислав Олегович
15 Бажина Юлия Николаевна
16 Бармина Марина Николаевна
17 Батина Екатерина Леонидовна
18 Баяндин Александр Иванович
19 Баяндин Василий Валентинович
20 Баяндин Илья Алексеевич
21 Баяндин Николай Семенович
22 Баяндин Сергей Витальевич
23 Баяндин Сергей Михайлович
24 Баяндин Федор Витальевич
25 Баяндин Александр Сергеевич
26 Баяндина Вера Николаевна
27 Баяндина Галина Леонидовна
28 Баяндина Екатерина Викторовна
29 Баяндина Екатерина Яковлевна
30 Баяндина Зинаида Николаевна
31 Баяндина Лидия Григорьевна
32 Баяндина Любовь Ильинична
33 Баяндина Людмила Владимировна
34 Баяндина Юлия Олеговна
35 Безусова Ирина Венниаминовна

36 Белобородов Андрей Викторович
37 Белоногов Андрей Юрьевич
38 Беляев Сергей Валерьевич
39 Беляев Александр Сергеевич
40 Беспалова Светлана Умадовна
41 Беспоясько Юлия Владимировна
42 Богушевский Михаил Юрьевич
43 Боздырева Любовь Васильевна
44 Борисов Евгений Анатольевич
45 Борисова Серафима Валерьевна
46 Боталов Александр Геннадьевич
47 Боталов Александр Яковлевич
48 Боталов Алексей Евгеньевич
49 Боталов Дмитрий Александрович
50 Боталов Иван Леонидович
51 Боталов Николай Александрович
52 Боталов Николай Александрович
53 Боталов Николай Анатольевич
54 Боталов Николай Валерьевич
55 Боталов Иван Сергеевич
56 Боталова Анна Сергеевна
57 Боталова Анастасия Тимофеевна
58 Боталова Валентина Геннадьевна
59 Боталова Валентина Михайловна
60 Боталова Вера Сергеевна
61 Боталова Галина Ивановна
62 Боталова Елена Григорьевна
63 Боталова Ирина Николаевна
64 Боталова Марина Александровна
65 Боталова Мария Васильевна
66 Боталова Мария Григорьевна
67 Боталова Мария Ивановна
68 Боталова Надежда Николаевна
69 Боталова Олеся Александровна
70 Боталова Татьяна Григорьевна
71 Боталова Татьяна Ивановна
72 Боталова Татьяна Ивановна
73 Боталова Татьяна Юрьевна
74 Боталова Вера Ивановна
75 Бражкина Анна Андреевна
76 Братчиков Вячеслав Андреевич
77 Буентуева Маргарита Вячеславовна
78 Буланкова Светлана Викторовна
79 Бурдов Петр Егорович
80 Бурдова Анастасия Николаевна
81 Бурлакова Марина Максимовна
82 Бушуева Марина Николаевна
83 Быков Николай Леонидович
84 Быкова Анна Николаевна
85 Былева Надежда Станиславовна
86 Бычков Сергей Степанович
87 Бычкова Любовь Леонидовна
88 Вагнер Светлана Владимировна
89 Вакина Вера Андреевна
90 Василевская Ксения Юрьевна
91 Васькина Татьяна Ивановна
92 Ващук Андрей Сергеевич
93 Ведерникова Елена Владимировна
94 Ведерникова Кристина Алексеевна
95 Вилесов Валерий Иванович
96 Вилесов Олег Леонидович
97 Вилесова Галина Анатольевна
98 Вилисова Елена Ивановна
99 Винидиктова Надежда Анатольевна
100 Виноградова Юлия Алексеевна
101 Власов Андрей Александрович
102 Власов Владимир Юрьевич
103 Власов Сергей Витальевич
104 Власова Алевтина Ивановна
105 Власова Наталья Витальевна
106 Власова Татьяна Михайловна
107 Волков Николай Витальевич
108 Воловин Александр Вячеславович
109 Володина Алла Викторовна
110 Воронов Сергей Иванович
111 Воронова Анастасия Сергеевна
112 Воронцова Инна Валерьевна
113 Габов Олег Иванович
114 Гагарина Марина Николаевна
115 Гайфудтинова Юлия Викторовна
116 Глухов Федор Сергеевич
117 Гордеев Александр Валерьевич
118 Гордеев Денис Михайлович
119 Гордеева Марина Аркадьевна
120 Гордеева Надежда Афанасьевна
121 Гордеева Надежда Владимировна
122 Гордеева Юлия Анатольевна
123 Горкунова Надежда Владимировна
124 Горюнова Анастасия Александровна
125 Грибатова Наталья Олеговна
126 Григорьева Надежда Алексеевна
127 Гудовщикова Валентина Аркадьевна
128 Гудовщикова Татьяна Анатольевна
129 Гусельникова Татьяна Сергеевна
130 Давыдов Александр Борисович
131 Давыдов Максим Александрович
132 Давыдова Елена Васильевна
133 Давыдова Татьяна Анатольевна
134 Давыдова Фаина Васильевна
135 Данина Галина Анатольевна
136 Двинянинов Александр Сергеевич
137 Долгая Валентина Федоровна
138 Долдина Светлана Павловна
139 Ершов Евгений Николаевич
140 Ершов Николай Борисович
141 Ершова Ирина Валерьевна
142 Ефремова Нелли Витальевна 
143 Женина Нелли Геннадьевна
144 Жукова Елена Геннадьевна
145 Заблотская Елена Анатольевна
146 Зайкова Зинаида Степановна
147 Закиева Зинаида Александровна
148 Занина Кристина Викторовна
149 Зацепина Юлия Андреевна
150 Зинатулина Алёна Валерьевна
151 Златина Татьяна Ивановна
152 Злобина Надежда Михайловна
153 Золотых Андрей Викторович
154 Зубова Наталья Александровна



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N26 (1056), Четверг, 10 июля 2025 год

3

155 Зубова Светлана Валерьевна
156 Зюзвинцева Алёна Сергеевна
157 Иванов Сергей Александрович
158 Иванова Светлана Арнольдовна
159 Ивонин Наиль Васильевич
160 Иконникова Людмила Васильевна
161 Ильиных Надежда Васильевна
162 Исаева Евгения Степановна
163 Исаков Владимир Николаевич
164 Исаков Дмитрий Валерьевич
165 Исаков Евгений Анатольевич
166 Исаков Евгений Леонидович
167 Исаков Павел Владимирович
168 Исакова Валентина Николаевна
169 Исакова Евгения Михайловна
170 Исакова Любовь Витальевна
171 Исакова Наталия Александровна
172 Исакова Римма Тимофеевна
173 Исакова Елена Николаевна
174 Исмагилов Рафаил Закиевич
175 Истомин Василий Федорович
176 Истомина Наталья Васильевна
177 Истомина Светлана Михайловна
178 Казанцев Алексей Иванович
179 Казанцев Евгений Александрович
180 Казанцев Игорь Валерьевич
181 Казанцев Михаил Николаевич
182 Казанцев Николай Сергеевич
183 Казанцев Николай Сергеевич
184 Казанцев Юрий Николаевич
185 Казанцев Евгений Васильевич
186 Казанцев Роман Олегович
187 Казанцева Вера Васильевна
188 Казанцева Екатерина Николаевна
189 Казанцева Елена Геннадьевна
190 Казанцева Инна Александровна
191 Казанцева Ираида Григорьевна
192 Казанцева Ирина Николаевна
193 Казанцева Нина Ивановна
194 Казанцева Таисья Александровна
195 Казанцева Александра Юрьевна
196 Казанцева Екатерина Ивановна 
197 Казанцева Лариса Николаевна 
198 Казаринова Людмила Васильевна
199 Калин Александр Иванович
200 Калин Владимир Валерьевич
201 Калин Максим Георгиевич
202 Калин Леонид Валерьевич
203 Калина Виктория Витальевна
204 Калина Ольга Витальевна
205 Калина Светлана Александровна 
206 Каплюхин Александр Юрьевич
207 Карнаухова Анжела Владимировна
208 Катаева Ольга Геннадьевна
209 Киселева Валентина Вячеславовна
210 Климо Александр Леонидович
211 Климов Николай Александрович
212 Климова Екатерина Александровна
213 Князев Андрей Владимирович
214 Коваленко Оксана Владимировна
215 Козлов Юрий Евгеньевич
216 Колокольников  Анатолий Валерьевич
217 Колыхматов Сергей Георгиевич
218 Колыхматова Елена Николаевна
219 Колыхматова Татьяна Федоровна
220 Колыхматова Юлия Васильевна
221 Коновалов Вячеслав Александрович
222 Коробов Никита Сергеевич
223 Корякин Игорь Петрович
224 Корякин Александр Борисович
225 Корякин Владимир Валентинович 
226 Котельников Владимир Иванович
227 Котельникова Вероника Валерьевна
228 Котова Надежда Леонидовна 
229 Краснова Лариса Юрьевна
230 Красносельских Татьяна Геннадьевна
231 Кривощеков Александр Сергеевич
232 Кривощеков Петр Егорович
233 Кривощеков Сергей Дмитриевич
234 Кривощекова Валентина Геннадьевна
235 Кривощекова Елена Витальевна
236 Кривощекова Елена Сергеевна
237 Кривощекова Ирина Григорьевна
238 Кривощекова Наталья Васильевна
239 Кривощекова Наталья Владиславовна
240 Кривощекова Олеся Николаевна
241 Кривощекова Татьяна Геннадьевна
242 Кривощёкова Ирина Васильевна
243 Кривощёкова Татьяна Леонидовна
244 Крохалев Василий Валерьевич
245 Крохалев Виктор Леонидович
246 Крохалев Евгений Владимирович
247 Крохалев Константин Александрович
248 Крохалева Нина Леонидовна
249 Крохалева Ольга Владимировна
250 Крохалева Мария Юрьевна
251 Крылов Александр Николаевич
252 Кубарева Елена Сергеевна 
253 Кузлекова Екатерина Михайловна
254 Кузнецов Валерий Геннадьевич
255 Кузнецова Раиса Сергеевна
256 Курагина Елена Валерьевна
257 Курагина Нина Валентиновна
258 Курганов Валерий Павлович
259 Кылосов Александр Борисович
260 Кылосов Александр Иванович
261 Кылосов Александр Николаевич
262 Кылосов Александр Петрович
263 Кылосов Александр Викторович
264 Кылосова Елена Ивановна
265 Кылосова Лариса Аркадьевна
266 Кылосова Нина Александровна
267 Кылосова Ольга Александровна
268 Кылосова Светлана Геннадьевна
269 Кылосова Светлана Николаевна
270 Кылосова Татьяна Анатольевна
271 Лесников Дмитрий Сергеевич

272 Лесникова Зинаида Петровна
273 Лесникова Ольга Витальевна
274 Ложкина Ирина Дмитриевна
275 Лузгин Викор Евгеньевич
276 Лузгина Екатерина Николаевна
277 Лупачев Николай Владимирович
278 Лупачев Игорь Владимирович
279 Ляшков Андрей Леонидович
280 Ляшкова Ксения Александровна
281 Ляшкова Марина Павловна
282 Макарова Евгения Николаевна
283 Малаховских Екатерина Алексеевна
284 Малых Николай Петрович 
285 Мальцев Николай Павлович
286 Мальцев Роман Николаевич
287 Мальцев Сергей Игоревич
288 Мальцева Валентина Ивановна
289 Мальцева Елена Борисовна
290 Мальцева Надежда Николаевна
291 Мальцева Алла Юрьевна
292 Малютина Анастасия Семеновна
293 Мамян Денис Грачикович
294 Марусич Александр Васильевич
295 Медведева Светлана Витальевна
296 Мельникова Наталья Васильевна
297 Мелюхина Екатерина Васильевна
298 Мелюхина Екатерина Владимировна
299 Мелюхина Любовь Анатольевна
300 Мехоношина Марина Михайловна
301 Миков Николай Сергеевич
302 Миков Сергей Викторович
303 Можаев Владимир Николаевич
304 Можаев Иван Николаевич
305 Можаев Михаил Григорьевич
306 Можаев Николай Иванович
307 Можаев Алексей Викторович 
308 Можаева Любовь Николаевна
309 Можаева Надежда Александровна
310 Надымова Марина Андреевна
311 Надымова Надежда Витальевна
312 Назарова Елена Николаевна
313 Найданова Ольга Александровна
314 Небжицкая Анна Валерьевна
315 Некрасова Тамара Леонидовна
316 Нешатаева Евгения Николаевна
317 Нешатаева Мария Михайловна
318 Никулин Андрей Васильевич
319 Никулин Сергей Леонидович
320 Никулина Наталья Валентиновна
321 Никулина Наталья Владимировна
322 Никулина Татьяна Николаевна
323 Носков Сергей Николаевич
324 Обирина Галина Григорьевна
325 Овчинникова Светлана Власовна
326 Оньков Валерий Тихонович
327 Осинников Алексей Владимирович
328 Ошмарин Денис Петрович
329 Ошмарин Николай Сергеевич
330 Ошмарин Владимир Сергеевич
331 Ошмарина Екатерина Николаевна
332 Ошмарина Ирина Гарьевна
333 Ошмарина Людмила Алексеевна
334 Ошмарина Марина Васильевна
335 Ошмарина Мария Владимировна
336 Ошмарина Ольга Егоровна
337 Ошмарина Юлия Сергеевна 
338 Ощепкова Наталья Анатольевна
339 Павлов Андрей Аркадьевич
340 Панфилов Алексей Борисович
341 Парахина Елена Викторовна
342 Пастаногов Максим Александрович
343 Пашкевич Валентина Романовна
344 Переведенцева Анастасия Васильевна
345 Пестерев Сергей Николаевич
346 Петров Александр Сергеевич
347 Петров Николай Анатольевич
348 Петров Сергей Александрович
349 Петрова Галина Петровна
350 Петрова Ирина Алексеевна
351 Петрова Татьяна Анатольевна
352 Петухова Ирина Николаевна
353 Петухова Марина Васильевна
354 Петухова Светлана Викторовна
355 Плотникова Нина Юрьевна
356 Плотникова Татьяна Ивановна
357 Покотыло Марина Зиновьевна
358 Поморцев Алексей Вениаминович
359 Поморцева Татьяна Ивановна
360 Попков Павел Васильевич
361 Попова Валентина Николаевна
362 Порохов Сергей Валентинович
363 Потапович Марина Николаевна
364 Пустуева Наталья Игоревна
365 Рамазанов Владимир Раульевич
366 Рамазанов Сергей Раульевич
367 Рамза Максим Андрович
368 Решетников Вячеслав Петрович
369 Рогоза Елена Сергеевна
370 Роккер Руслан Светославович
371 Романов Валерий Николаевич
372 Рочев Петр Анатольевич
373 Рудникова Алевтина Алексеевна
374 Рычкова Валентина Константиновна
375 Савельев Александр Иванович
376 Савельев Алексей Иванович
377 Савельев Вячеслав Сергеевич
378 Савельев Дмитрий Семенович
379 Савельев Михаил Витальевич
380 Савельева Вера Валерьевна
381 Савельева Надежда Владимировна
382 Савельева Полина Петровна
383 Савопуло Антонина Александровна
384 Санников Николай Васильевич 
385 Селезнева Анастасия Александровна
386 Селин Константин Анатольевич
387 Селин Андрей Ильич
388 Селина Алёна Владимировна



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N26 (1056), Четверг, 10 июля 2025 год

4

389 Селина Алина Викторовна
390 Селина Евгения Ивановна
391 Селина Марина Анатольевна
392 Селина Надежда Александровна
393 Селина Наталья Николаевна
394 Селина Лаура Вячеславовна
395 Семушева Анна Николаевна
396 Сидоренко Маргарита Владимировна
397 Симонов Валерий Леонидович
398 Симурзина Наталья Владимировна
399 Ситев Николай Владимирович
400 Смирнов Николай Семенович
401 Соловьева Надежда Николаевна
402 Софронов Владимир Иванович
403 Софронова Ксения Эдуардовна
404 Спирина Наталья Евгеньевна
405 Стариков Андрей Анатольевич
406 Старикова Алевтина Леонидовна
407 Сторожев Василий Борисович
408 Сторожев Михаил Алексеевич
409 Сторожева Ксения Николаевна
410 Сторожева Фаина Владимировна
411 Субботина Елена Ивановна
412 Субботина Надежда Сергеевна
413 Субботина Светлана Ивановна
414 Сыромолотова Лиана Владимировна
415 Сырчиков Руслан Иванович
416 Сысолетина Екатерина Владимировна
417 Сысолетина Людмила Ивановна
418 Сыстеров Юрий Сергеевич
419 Тарасов Алексей Иванович
420 Тарасов Евгений Михайлович
421 Тарасова Валентина Николаевна
422 Тарасова Мария Андреевна
423 Тарасова Надежда Михайловна
424 Тимофеева Виктория Юрьевна
425 Токсубаева Наталья Васильевна
426 Томилова Вера Павловна
427 Третьякова Ольга Семеновна
428 Трифанов Алексей Алексеевич
429 Трифанова Светлана Петровна
430 Трубинова Алёна Александровна
431 Трубинова Галина Александровна
432 Трубинова Кристина Валерьевна
433 Тукачев Александр Андреевич
434 Тукачев Алексей Михайлович
435 Тукачев Николай Николаевич
436 Тулякова Оксана Владимировна
437 Тюнева Дарья Андреевна
438 Ужегов Евгений Юрьевич
439 Ужегова Надежда Анатольевна
440 Ульянова Мария Владиславовна
441 Урсакий Вадим Анатольевич
442 Урсу Анастасия Сергеевна
443 Утева Татьяна Анатольевна
444 Ушаков Андрей Николаевич
445 Ушакова Татьяна Юрьевна
446 Фазляхметов Виктор Раисович
447 Федосеева Валентина Петровна
448 Филимонова Нина Александровна
449 Фролова Ольга Александровна
450 Хозяшев Анатолий Анатольевич
451 Хозяшев Руслан Владимирович
452 Хозяшева Людмила Анатольевна
453 Хорошев Дмитрий Владимирович
454 Хорошева Галина Васильевна
455 Хрулев Анатолий Анатольевич
456 Цыбин Денис Иванович
457 Цыбин Михаил Николаевич
458 Цыбин Юрий Анатольевич
459 Цыганова Ольга Николаевна
460 Чакилева Марина Ивановна
461 Черемных Елена Сергеевна
462 Черемных Ирина Михайловна
463 Черкасова Наталья Григорьевна
464 Черноиванова Екатерина Фроловна
465 Четина Светлана Петровна
466 Чечулина Татьяна Николаевна
467 Чирков Эдуард Николаевич
468 Чиркова Елена Николаевна
469 Чиртулов Владимир Геннадьевич
470 Чиртулов Сергей Андреевич
471 Чиртулова Надежда Ильинична
472 Чугаев Руслан Николаевич
473 Чугайнов Андрей Владимирович
474 Чудинов Денис Владимирович
475 Чучкалова Ксения Николаевна
476 Шавшукова Юлия Владимировна
477 Шадрина Оксана Ивановна
478 Шарапова Анна Александровна
479 Шаров Андрей Юрьевич
480 Шаров Сергей Валентинович
481 Швецов Алексей Николаевич
482 Швецов Николай Григорьевич
483 Швецова Елена Аркадьевна
484 Шевченко Екатерина Владимировна
485 Шелонцев Сергей Евгеньевич
486 Шелонцева Татьяна Ивановна
487 Шестаков Александр Валентинович
488 Шестаков Михаил Васильевич
489 Шестакова Елена Ильинична
490 Шидловский Александр Викторович
491 Шикеля Любовь Александровна
492 Шилинг Алексей Юрьевич
493 Шипицин Роман Борисович
494 Шипицина Наталья Николаевна
495 Широких Екатерина Михайловна
496 Шлякова Анна Алексеевна
497 Штеле Светлана Викторовна
498 Щуков Андрей Васильевич
499 Юмшанова Елена Александровна
500 Юрков Игорь Олегович
       

Список кандидатов в присяжные заседатели  для работы районных
(городских) судов Пермского краевого суда (запасной список) 

 
Юсьваинский муниципальный округ Пермского края 

№ п/п Фамилия Имя Отчество
1 2 3 4
1 Аксенова Любовь Петровна 
2 Бабин Василий Владимирович
3 Башков Дмитрий Вячеславович
4 Баяндина Надежда Власовна
5 Бисерова Ирина Эдуардовна
6 Боталова Марина Ивановна
7 Ботева Татьяна Сергеевна
8 Ботева Надежда Семеновна
9 Бурлаков Александр Михайлович
10 Бутковская Татьяна Николаевна
11 Быкова Светлана Геннадьевна
12 Бычков Владислав Владимирович
13 Бычкова Жанна Николаевна 
14 Вакин Иван Сергеевич
15 Варанкин Александр Геннадьевич
16 Виноградова Людмила Борисовна 
17 Власов Сергей Анатольевич
18 Власова Валенитна Леонидовна 
19 Власова Алена Геннадьевна
20 Власова Раиса Витальевна
21 Власова Татьяна Геннадьевна
22 Вотинова Марина Борисовна 
23 Высотина Марина Павловна 
24 Габов Иван Александрович
25 Габов Николай Александрович
26 Габова Марина Сергеевна
27 Гордеев Михаил Серафимович
28 Гудовщиков Александр Иванович
29 Гудовщикова Наталья Владимировна
30 Гуськов Сергей Евгеньевич
31 Демина Ксения Алексеевна
32 Жигулева Алла Сергеевна
33 Зырянов Александр Александрович
34 Зырянова Ирина Андреевна 
35 Исакова Марина Николаевна 
36 Истомин Максим Иванович
37 Истомина Елена Алексеевна 
38 Казанцев Сергей Николаевич
39 Казанцева Елена Михайловна
40 Казанцева Лариса Анатольевна
41 Казанцева Марина Сергеевна 
42 Казанцева Валентина Анатольевна
43 Казанцева Елена Александровна
44 Казанцева Татьяна Николаевна
45 Калин Денис Николаевич
46 Калинина Светлана Васильевна 
47 Климов Андрей Владимирович
48 Козловский Виктор Валентинович 
49 Колыхматов Михаил Александрович
50 Корольков Виктор Валерьевич
51 Корякина Марина Николаевна 
52 Котельников Андрей Васильевич 
53 Кривощеков Андрей Николаевич 
54 Кривощеков Владимир Анатольевич
55 Кривощекова Елена Григорьевна
56 Кривощекова Надежда Николаевна 
57 Кривощекова Надежда Сергеевна
58 Крохалев Александр Семенович
59 Крохалева Людмила Евгеньевна 
60 Куимов Алексей Дмитриевич 
61 Кылосов Федор Виссарионович
62 Кылосов Владимир Владимирович
63 Кылосова Ольга Алексеена 
64 Мальцев Александр Сергеевич
65 Мальцева Татьяна Павловна
66 Мальцева Елена Анатольевна 
67 Марусич Ирина Андреевна 
68 Мелюхина Алевтина Леонидовна 
69 Мехоношин Владимир Александрович
70 Минина Светлана Ивановна 
71 Мокрушин Сергей Валерьевич
72 Морозова Наталья Анатольевна
73 Назукина Анастасия Ивановна
74 Неволин Николай Сергеевич
75 Никулина Валентина Григорьевна
76 Носков Александр Николаевич 
77 Носкова Татьяна Петровна 
78 Ошмарин Евгений Витальевич
79 Ошмарин Евгений Павлович
80 Ошмарина Елена Викторовна 
81 Ошмарина Роза Николаевна
82 Палкина Хурия Фаатовна
83 Панфилова Ирина Алексеевна 
84 Патракова Татьяна Владимировна
85 Петрова Елена Анатольевна
86 Петухов Иван Александрович
87 Петухова Надежда Ивановна
88 Петухова Валентина Егоровна
89 Пономарева Ирина Липантьевна
90 Ратников Николай Сергеевич
91 Салахудинова Елена Камильевна
92 Селин Анатолий Васильевич 
96 Семушев Игорь Николаевич
97 Семушев Олег Николаевич
98 Толкин Андрей Вячеславович
99 Шелонцева Вера Викторовна
100 Шелонцева Марина Валерьевна


